3. Ίδρυμα

3.1 Περιγραφή

Το Ίδρυμα ιδρύθηκε το 1841 και αναγνωρίστηκε από το Ελληνικό κράτος δυνάμει

του από 12/24 Μαΐου 1841 Διατάγματος. Λειτουργεί από το 1844 ως η πρώτη

επίσημη Ιερατική Σχολή, ενώ σήμερα αποτελεί ένα από τα μεγαλύτερα ενεργά

Εθνικά Κληροδοτήματα της χώρας μας. [9]

Το Ίδρυμα διοικείται σύμφωνα με τις διατάξεις της σχετικής διαθήκης (1 Ιανουαρίου

1840), των προσθηκών και του κωδικέλλου της, καθώς και των κειμένων νόμων και